
1
5
9
0
-0

7
-0

9
/1

Asi nejvíce zajímavou soutěží se stává MR dvojic. Díky rozdělení kvalifi kace na českou a moravskou, se utkávají 
na MR čtyři české dvojice a čtyři moravské. Do pavouka MR se nasazují proti sobě dvojice z prvního a čtvrtého 

místa a dvojice z třetího a druhého místa. 

Mistrovství republiky dvojic
poolbilliard 2009 

Z
ávěrečný turnaj je konfrontací mezi nejsilnějšími hráč-

skými oblastmi. Do druhého kola postoupili suverénně 

favorizované dvojice. Kavan-Suchánek poráží Březnu 

se Šikulou 7:1. Arivukkannan-Zajíček poráží Sihelského 

s Kinclem 7:5. Stejným výsledkem vítězí i dvojice Šána-Kopecký 

nad Longdim s Vobořilem. Výsledkem 7:0 vítězí Pavel a Dominik 

Halamkovi nad dvojicí Čajka-Zlámal. Halamkové poráží i v druhém 

kole Šánu s Kopeckým 7:2 a jsou v semifi nále. Do druhého semi-

fi nále postupuje dvojice Arivukkannan-Zajíček, když poráží favo-

rizovaného Kavana se Suchánkem 7:5. V B straně poráží Longdi 

s Vobořilem Čajku se Zlámalem 6:0, ale v zápase o postup do semi-

fi nále nestačí na dvojici Kavan-Suchánek 5:6. Ti postupují k Halam-

kovým. Tento zápas byl asi nejhodnotnějším z celého MR. Halam-

kové zahráli čistou hru na stav 1:0. Pak nespadl rozstřel a Kavan ze 

Suchánkem hráli a hráli do stavu 5:1! Pak nespadl rozstřel a Halam-

kové předvedli svých pět čistých her a šli do vedení na 6:5. I jim 

však nepadá rozstřel, ale Honza Suchánek chybuje na první kouli 

a Pavel a Dominik Halamkové dohrávají - tím vítězí 7:5! V tomto 

zápase se odehrálo 12 her, z čehož bylo 11 čistých! V druhém 

semifi nále proti sobě nastoupily moravské dvojice. Minulí mis-

tři ČR, dvojice Arivukkannan-Zajíček, nestačila těsně na Šánu 

s Kopeckým 6:7. I ve fi nále se čekal ostrý boj, ale Halamkové 

dohrávali hry a nakonec získali titul výsledkem 7:3! Další MR je 

za námi, uvidíme, co přinese příští sezóna, kde se objeví nová 

dvojice, která zamíchá pořadím v kvalifi kacích.

P.H.  + R.V.

Pořadí  Jméno  Klub  Zápasy  Výhry  Skóre  Koefi cient

 1.  Halamka Dominik + Halamka Pavel   Harlequin Praha + Roudnice   4   4   28:10   2,800 

 2.  Šána Petr + Kopecký Daniel   BC Greenball Lanškroun   5   3   25:27   0,926 

 3.- 4.  Arivukkannan Balan + Zajíček Jiří   Delta Billiard Brno   3   2   20:17   1,176 

   Kavan Petr + Suchánek Jan   Casablanca Tábor   4   2   23:20   1,150 

 5.- 6.  Longdi Zhou + Vobořil Jan   Balabuška Praha   3   1   16:13   1,231 

   Sihelský Ondřej + Kincl Pavel   Golden Horn Praha   3   1   13:17   0,765 

 7.- 8.  Března Vladimír + Šikula Jiří   Delta Billiard Brno   2   0   5:13   0,385 

   Čajka Petr + Zlámal Martin   TJ Sokol Hodonín   2   0   0:13   0,000 



1
5
9
0
-0

7
-0

9
/2

Rok se sešel s rokem a je zde znovu anketa s medailovými zisky.  Jak se získávají body? 
Za první místo jsou 3, druhé 2 a třetí místo 1 bod. V případě dvojic se body dělí napůl pro každého ze dvojice.  

Medailové zisky MR 2009
v poolbilliardových disciplínách

Z
iskem medailí, který je neofi ciálním pohledem na prá-

ci v klubech, se zabýváme od roku 2006. K úspěchu, 

v této pomyslné soutěži, je obsazení poolbilliardových 

soutěží ve všech možných kategoriích a samozřejmě 

kvalitní tréninková práce, samotných hráčů. Největší přísun 

většiny medailí je v mládežnických kategoriích. Horší situace 

nastane, když mládež odroste, vstoupí do soutěží dospělých 

a zde to již není jednoduché. Ti, kteří sbírali medaile mezi 

kadety a juniory a prosadili se v kategorii dospělých, je málo. 

V historii se to podařilo Veronice Hubrtové, Jakubovi Jelínkovi 

(bohužel, zanechal závodní činnosti), Petrovi Bun�álkovi (úmr-

tí), Kamile Kolínské, Lukášovi Křenkovi, Lukášovi Bernáškovi, 

Dominikovi Halamkovi, Davidovi Žalmanovi, Jirkovi Zajíčkovi. 

Tím není výčet konečný, ale je to jenom připomenutí, těch, kteří 

se prosadili i mezi dospělými. Lehčí to mají hráči, kteří zestár-

nou do kategorie seniorů nad 40 let. Tam je velmi úzká špička 

a tak dá se uspět. 

Stejně jako v letech 2006, 2007, 2008 suverénně vítězí Harlequin 

Praha. I poloviční zisk medailí by stačil Harlequinským hráčům 

k vítězství. Získali celkově 17.5 medaile, ústup zaznamenali 

na postu zlatých medailí, pouze 2,5 zlaté. Získali 30,5 bodu,

v roce 2006 to bylo 44 bodů, v roce 2007 31 bodů, rok 2008 při-

nesl Harlequinu 34 bodů. Je to díky tomu, že neustále dodává 

do mládežnických kategorií nové progresivní hráče, kteří jsou 

schopni uspět na MR. Kadeti a junioři získali 13 bodů. Zbytek 

muži, ženy a senioři.

Na druhé místo se dostala Řipská Praha, hodně bodů získa-

la přestupem Adama Houdka z Cadillacu Kolín a úspěchem 

Oty Zemana v seniorské soutěži. Řipská si bodově polepšila, 

v roce 2006 byli na 9 místě s 4 body, v roce 2007 neměli žádnou 

medaili, v roce 2008 to bylo 13 místo s 3 medailemi a 2,5 body.

Letos tedy posun na druhé místo! Třetí místo se 14 body 

obsadil Bio Systém Plzeň. Třetí je kvůli menšímu zisku zlatých 

medailí. ( 2006 – 5 místo, 10 bodů, 2007 – 6 místo 10 bodů, 

2008 – 6 místo 11 bodů) Čili posun dopředu. Čtvrté místo patří 

klubu Balabuška Praha s 11,5 body. Umístění Balabušky Praha 

zachraňují ženy, Dana Knedlhansová a Zuzana Kožlová. 

V letošním roce bodoval rekordní počet klubů a to sedmnáct. 

Byli zařazeni poprvé i jednotlivci ČMBS, jako samostatný klub. 

Tak to byl pohled na medaile, pohled na hráčskou přípravu 

v klubech. Uvidíme, čím nás překvapí příští rok.

Pavel Halamka R.V.



1
5
9
0
-0

7
-0

9
/3

1. Harlequin Praha  30,5 bodu
zlatá 2,5 x
ženy 8 ball – Hanka Kaslová, kadeti 14.1 nek. Jan Meisner, 

dvojice - Pavel Halamka 

stříbrná 8 x
ženy  14.1 nek. - Kolínská Kamila, senioři 8 ball, 

14.1 nek. - Pavel Halamka, smíšené dvojice Maděryč Jan 

– Příbanová Simona, kadeti 9 ball - Čiháková Dagmar, kadeti 

14.1 nek. junioři 9 ball a 14.1 nekonečná - Ivanec Bohdan, 

bronzová 7 x
ženy 8 ball - Příbanová Simona, ženy 8 ball a 9 ball - Kolínská 

Kamila, smíšené dvojice  Čermín Tomáš – Kaslová Hanka, 

kadeti 8 ball Čiháková Dagmar, kadeti 9 ball - Ivanec Bohdan, 

senioři 14.1 nek. - Uremovič Željko, 

2. Řipská Praha   14 bodů
zlatá 3 x
muži 9 ball - Houdek Adam,  senioři 8 a 9 ball - Zeman Oto, 

bronzová 5 x
muži 8 ball - Houdek Adam,  junioři 8 ball a 9 ball, ženy 

14.1 nek. - Liebová Veronika, senioři 14.1 nek. - Zeman Oto, 

3. Bio Systém Plzeň 14 bodů
zlatá 2 x
muži 8 ball - Gavenčiak Michal, senioři 14.1 nek. - Marič 

Mário, 

stříbrná 2 x
junioři 8 ball - Stuna Jakub, senioři 9 ball - Marič Mário, 

bronzová 4 x
junioři 9 ball 14.1 nek. - Stuna Jakub, senioři 8 ball - Kokoška 

Petr, Marič Mário, 

4. Balabuška Praha             11,5 bodu
zlatá 2,5 x
ženy 9 ball a 14.1 nek. Knedlhansová Dana, smíšené dvojice 

- Kožlová Zuzana, 

stříbrná 1 x
ženy 9 ball - Kožlová Zuzana,   

bronzová 2 x
týmy, muži 8 ball - Zeman Pavel,

 

5. Ceramix Renda Roudnice 10 bodů
zlatá 2 x
kadeti 8 ball - Tichý Jaroslav, kadeti 9 ball - Kulas René,

stříbrná 1 x
kadeti 8 ball - Kulas René

bronzová 2 x
kadeti 9 ball - Tichý Jaroslav, kadeti 14.1  - Kulas René, 

6. Delta Brno  9 bodů
zlatá 2 x
junioři 8 ball a 9 ball - Raab Jiří ,

bronzová 3 x
dvojice Arivukkannan Balan – Jiří Zajíček, junioři 8 ball - 

Novák Marek, junioři 14.1 nek. - Raab Jiří ,

7. Harlequin Roudnice        8,5 bodu
stříbrná 2 x
týmy, ženy 8 ball - Hubrtová Veronika,

bronzová 4,5
muži 9 ball a 14.1 nek.- Halamka Dominik, ženy 9 ball a 

14.1 nek. - Hubrtová Veronika, smíšené dvojice  - Řešátková 

Barbora, 

8. BC Hradec Králové          5 bodů
stříbrná 1 x
muži 8 ball - Žalman David,

bronzová 2 x
týmy, muži 14.1 nek. - Žalman David,

9. BAR BAR Beroun           4 body
zlatá 1 x
týmy

bronzová 1 x
senioři 9 ball – Kadlec Bohdan

10. Billard Centrum Praha         4 body
zlatá 1 x
muži 14.1 nek. - Janata Jan, 

bronzová 1 x
senioři 9 ball – Bílek Rudolf,

11. BC Blue-Point Praha       4 body
stříbrná 2 x
muži 9 ball a 14.1 nek. - Hajdovský Marek

12. Benátky nad Jizerou              3 body
zlatá 1 x
junioři 14.1 nek. - Urban Petr 

13. Greenball Lanškroun 2 body
stříbrná 1x
dvojice Šána Petr – Kopecký Daniel

14. Casablanca Tábor   2 body
bronzová 2 x
muži 9 ball - Suchánek Jan, dvojice Kavan Petr – Suchánek 

Jan

15. jednotlivci ČMBS 2,5 bodu
zlatá 0,5 x
smíšené dvojice - Cízl Michal,

bronzová 1x
kadeti 14.1 - Washburn Calvin

16. BC Litomyšl 1 bodu
bronzová 1 x
kadeti 8 ball Nechvíle Josef,

17. BC Mladá Boleslav 0,5 bodu
bronzová 0,5 x
smíšené dvojice  - Dorobant Slavo,

Medailové zisky MR 2009
v poolbilliardových disciplínách - výsledky



1
5
2
1
-0

4
-0

9
/4

V roce 2002 po odstoupení tehdejšího prezidenta sekce a mém zvolení do čela českého poolu se stalo několik 
zásadních změn. Především mě oslovil pan Vladimír Hajdovský, jestli nepotřebuji s něčím pomoci. 

Krátká historie
extraligy 2003 – 2009

www.poolinfo.wz.cz  

Byl za dobu mého vedení kulečníku jedním z mála, který přišel 

sám. Našli jsme společnou řeč v oblasti vedení extraligové sou-

těže. Pan Hajdovský vytvořil spoustu krásně funkčních programů, 

a podílel se tak obrovskou měrou na rychlosti zpracování všech 

českých soutěží. Navíc se díky jeho spolupráci s Kristianem Wa-

lachem zrychlila výsledková informovanost hráčů na internetových 

stránkách www.cmbs.cz. Pan Hajdovský je zvyklý na precizní prá-

ci, a tak vznikla i tato tabulka extraligových výsledků od roku 2003. 

Otiskujeme její neúplnou část, jedná se o celkové výsledky hráčů 

a jejich celkový bodový zisk za toto období. Najdeme zde spoustu 

hráčů, kteří bu� ještě hrají, nebo si je ani současná poolbilliardová 

veřejnost neumí ani vybavit jak vypadají. Nicméně, kdokoli by chtěl 

vidět tabulku úplnou s jednotlivými sezónami a výsledky, doporu-

čuji navštívit stránky pana Vladimíra Hajdovského www.poolinfo.

wz.cz  Zde jsou tyto historické výsledky, ale i mnoho jiného zají-

mavého, nejen výsledkového charakteru. Přeji hezké pokoukání, 

počtení, a a� se co nejdříve najdete na předních příčkách.

Pavel Halamka ep

rok 2008
1. Harlequin Praha  5 x zlatá,  8 x stříbrná,  8 x bronzová 34 bodů
2. Duns Benátky nad Jizerou   3 x zlatá,  1x stříbrná,   4 x bronzová 15 bodů
3. Delta Brno  3 x zlatá,  1 x stříbrná,  3x bronzová 14 bodů
4. Harlequin Roudnice  4 x zlatá,  2 x stříbrná,  1 x bronzová  16 bodů
5. BC Balabuška Praha  0 x zlatá  2 x stříbrná,  10 x bronzová 13 bodů
6. Bio Systém Plzeň  2 x zlatá,  2 x stříbrná,  1 x bronzová 11 bodů
7. BC Hradec Králové  1 x zlatá,  3 x stříbrná,  1 x bronzová 10 bodů
8. Blue-Point Praha  1 x zlatá,  1 x stříbrná,  1 x bronzová 6 bodů
9-10. BC Mladá Boleslav   0 x zlatá  1 x stříbrná,  3 x bronzová 5 bodů
9-10. BC Litomyšl  1 x zlatá,  1 x stříbrná 0 x bronzová    5 bodů
11. Bar Bar Beroun  1 x zlatá,  1 x stříbrná 0 x bronzová 4 body
12. Billard Centrum Praha  0 x zlatá 0 x stříbrná 4 x bronzová 3,5 bodu
13. BC Řipská Praha  0 x zlatá 0 x stříbrná 3 x bronzová 2,5 bodu
14. Bouchalka Klatovy  0 x zlatá 0 x stříbrná 2 x bronzová 2 body
15. BC Kimex Havířov  0 x zlatá 0 x stříbrná 1 x bronzová 1 bod

Rok 2007
1. Harlequin Praha 3 zlaté 4 stříbrné 14 bronz. 21 medailí 31 bodů
2. Balabuška Praha 3 zlaté 4 stříbrné 9 bronz 16 medailí 26 bodů
3. Harlequ´in Roudnice  7 zlatých 0 stříbrná 4 bronzové 11 medailí  25 bodů
4. Delta Brno 4 zlaté 2 stříbrné 2 bronzové 8 medailí    18 bod
5. Benátky nad Jizerou  2 zlaté 4 stříbrné 2 bronzové 8 medailí    16 bodů 
6. Bio Systém Plzeň 2 zlaté 1 stříbrná 2 bronzové 5 medailí    10 bodů
7. BC Hradec Králové  1 zlatá 1 stříbrná 2 bronzové 4 medaile     7 bodů
8. BC Mladá Boleslav  0 zlatá 2 stříbrné 1 bronzová 3 medaile     5 bod
9-10. BC Cadillac Kolín  0 zlatá 1 stříbrné 1 bronzová 2 medaile     3 bod
9-10. BAR BAR Beroun 0 zlatá 1 stříbrná 1 bronzová 2 medaile     3 body
11. -13. Blue Point Praha 0 zlatá  1 stříbrná 0 bronzová 1 medaile     2 body
11. -13. Billard Centrum Praha 0 zlatá 0 stříbrná 2 bronzové 2 medaile     2 body
11. -13. BC 2002 Praha  0 zlatá 1 stříbrná 0 bronzová 1 medaile     2 body
14-16. Golden Horn Praha 0 zlatá 0 stříbrná 1 bronzová 1 medaile     1 bod
14-16. Renda Roudnice 0 zlatá 0 stříbrná 1 bronzová 1 medaile     1 bod
14-16. Kratochvíl Nelahozeves  0 zlatá 0 stříbrná 1 bronzová 1 medaile     1 bod

Rok  2006 
1. Harlequin Praha   5 zlatých  8 stříbrných  13 bronz. 26 medailí 44 bodů
2. Balabuška Praha  3 zlaté 2 stříbrné 5 bronzové 10 medailí 18 bodů
3-4. Harlequ´in Roudnice  3 zlaté 2 stříbrné 4 bronzové 9 medailí 17 bodů
3-4. Benátky nad Jizerou  3 zlaté 2 stříbrné 4 bronzové 9 medailí 17 bodů 
5. Bio Systém Plzeň 2 zlaté 1 stříbrná 2 bronzové 5 medailí 10 bodů
6. BC Hradec Králové  1 zlatá 1 stříbrná 3 bronzové 5 medailí 8 bodů

7. Blue Point Praha 2 zlaté 1 stříbrná 0 bronzová 3 medaile 8 bodů
8. Delta Brno 1 zlatá 0 stříbrná 2 bronzové 3 medaile 5 bod
9. Řipská Praha  0 zlatá 0 stříbrná 4 bronzové  4 medaile 4 body 
10. BAR BAR Beroun 0 zlatá 2 stříbrné 0 bronzová 2 medaile 4 body
11. May Day Praha 0 zlatá 1 stříbrná 0 bronzová 1 medaile 2 body
12-13. Ládví Praha 0 zlatá 0 stříbrná 1 bronzová 1 medaile 1 bod
12-13. Golden Horn Praha 0 zlatá 0 stříbrná 1 bronzová 1 medaile 1 bod

1
5
9
0
-0

7
-0

9
/4


